
   

  

 

 

 

 

Совет депутатов 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14.12.2021 года  №  53-150 

с. Грачевка Петровского района 
 

О бюджете Грачевского  

муниципального образования  

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на  

плановый период 2023 и 2024 годов 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Уставом Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области Совет депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 15434,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумм 15434,6тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики  бюджета Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2023 год и на 2024 год: 

3) общий объем доходов на 2023 год в сумме  25820,1 тыс. рублей  и на 

2024 год в сумме 8445,3 тыс. рублей; 

4) общий объем расходов  на 2023 год в сумме  25820,1 тыс. рублей, в 

том числе  условно утвержденные расходы в сумме 200,0 тыс. рублей и на 

2024 год в сумме  8445,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 409,5 тыс. рублей. 

3. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 



на 2022 год в сумме 169,2 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме 169,2 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 169,2 тыс. рублей. 

5. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджета Петровского муниципального района: 

на 2022 год в сумме 134,2 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме 144,1 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 195,3 тыс. рублей. 

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Грачевского муниципального образования: 

на 2022 год в сумме 9752,0 тыс. рублей; 

на 2023 год в сумме 2402,0 тыс. рублей; 

на 2024 год в сумме 2402,0 тыс. рублей 

7.  Утвердить: 

5) ведомственную структуру расходов бюджета Грачевского 

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению 2 к настоящему решению; 

6) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

8. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

бюджета Грачевского муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области бюджету Петровского 

муниципального района на 2022 год в объеме 416,8 тыс. рублей, на 2023 год 

в объеме 432,6 тыс. рублей и на 2024 год в объеме 449,0 тыс. рублей. 

9. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на              

1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;  

по состоянию на 1 января  2024 года  в  сумме  0,0 тыс. рублей,  в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в сумме                                        

0,0 тыс. рублей; 

по состоянию на 1 января  2025 года  в  сумме  0,0 тыс. рублей,  в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в сумме                                     

0,0 тыс. рублей. 

10.  Установить исходя из прогнозируемого уровня инфляции (декабрь  

к декабрю) размер индексации с 1 октября 2022 года на 3,8 процента, с 1 

октября 2023 года на 3,8 процента, с 1 октября 2024 года на 3,7 процента: 

денежного вознаграждения лицам, замещающим  муниципальные 

должности в Грачевском муниципальном образовании; 

должностных окладов и окладов за классный чин   муниципальной 

службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в 

Грачевском муниципальном образовании; 



должностных окладов работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих 

техническое обеспечение  деятельности органов местного самоуправления 

Грачевского муниципального образования. 

11. Установить следующие дополнительные основания для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Грачевского  

муниципального образования Петровского муниципального района 

Саратовской области без внесения изменений в настоящее решение: 

1) внесение изменений в муниципальные программы в части 

перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями 

программы и (или) изменения состава мероприятий муниципальной 

программы в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

утвержденного настоящим решением на финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований, в том числе в случае 

образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, 

группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджета 

Грачевского муниципального образования в пределах объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета 

Грачевского муниципального образования.  

12. Администрация Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области обеспечивает 

направление в 2022 году остатков средств бюджета Грачевского 

муниципального образования в объеме до 1500,0 тыс. рублей, находящихся 

по состоянию на 1 января 2022 года на едином счете бюджета 

муниципального образования, на покрытие временных кассовых разрывов. 

13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года и 

подлежит официальному опубликованию. 

 

 

Глава Грачевского  

муниципального образования                                                В.Г. Соболев 

 

Секретарь Совета депутатов                                                   И.В. Синькова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской 

области от 14.12.2021 года № 53-150                                                        

«О бюджете Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального 

района Саратовской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 

Безвозмездные поступления в бюджет Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

(тыс.рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
7724,1 17966,7 451,3 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

7724,1 17966,7 451,3 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
134,2 144,1 195,3 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

134,2 144,1 195,3 

2 02 16001 10 0001 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  за счет 

субвенций из областного бюджета 

134,2 139,9 145,3 

2 02 16001 10 0002 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет 

средств бюджета муниципального 

района 

0,0 4,2 50,0 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии 
7350,0 17575,0 0,0 

2 02 25243 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

0,0 17575,0 0,0 

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 
7350,0 0,0 0,0 

2 02 29999 10 0118 150 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений области на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

7350,0 0,0 0,0 



пользования местного значения в 

границах населенных пунктом 

сельских поселений за счет средств 

областного дорожного фонда 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
239,9 247,6 256,0 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

239,9 247,6 256,0 

 
ВСЕГО 7724,1 17966,7 451,3 

 

Верно: 

Секретарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

14.12.2021 года № 53-150 «О бюджете 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

     (тыс. рублей) 

Наименование Код 
Раз-

дел 

Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма  

  

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района 

Саратовской области 117         15 434,6 25 620,1 8 035,8 

Общегосударственные вопросы 117 01       4 982,0 4 929,9 5 058,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 117 01 02     1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 117 01 02 81 0 00 00000   1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица 117 01 02 81 3 00 00000   1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 117 01 02 81 3 00 03000   1 360,4 1 412,1 1 465,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 117 01 02 81 3 00 03000 100 1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 117 01 02 81 3 00 03000 120 1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 117 01 04     3 186,2 3 067,1 3 125,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 117 01 04 81 0 00 00000   3 186,2 3 067,1 3 125,4 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 117 01 04 81 2 00 00000   3 186,2 3 067,1 3 125,4 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 117 01 04 81 2 00 02200   3 178,3 3 059,2 3 117,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 117 01 04 81 2 00 02200 100 3 007,4 2 929,2 3 017,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 117 01 04 81 2 00 02200 120 3 007,4 2 929,2 3 017,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 04 81 2 00 02200 200 170,9 130,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 04 81 2 00 02200 240 170,9 130,0 100,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

органами местного самоуправления 117 01 04 81 2 00 04100   7,9 7,9 7,9 

Иные бюджетные ассигнования 117 01 04 81 2 00 04100 800 7,9 7,9 7,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 117 01 04 81 2 00 04100 850 7,9 7,9 7,9 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 117 01 06     188,1 195,2 202,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 117 01 06 86 0 00 00000   188,1 195,2 202,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района 117 01 06 86 1 00 00000   188,1 195,2 202,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 117 01 06 86 1 02 00000   188,1 195,2 202,6 

Выполнение полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 117 01 06 86 1 02 41100   117,5 121,9 126,6 

Межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41100 500 117,5 121,9 126,6 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41100 540 117,5 121,9 126,6 

Выполнение полномочий по формированию, 

исполнению и осуществлению контроля бюджета 

муниципального образования 117 01 06 86 1 02 41200   70,6 73,3 76,0 

Межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41200 500 70,6 73,3 76,0 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 06 86 1 02 41200 540 70,6 73,3 76,0 

Другие общегосударственные вопросы 117 01 13     247,3 255,5 264,7 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного партнерства органов местного 

самоуправления Грачевского муниципального 

образования со средствами массовой информации" 117 01 13 60 0 00 00000   15,5 15,0 15,0 

Основное мероприятие "Публикация правовых актов 

органов местного самоуправления Грачевского 

муниципального образования и иных материалов 

(объявления, конкурсы, аукционы и т.д.)" 117 01 13 60 0 01 00000   15,5 15,0 15,0 

Реализация основного мероприятия 117 01 13 60 0 01 Н0000   15,5 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 13 60 0 01 Н0000 200 15,5 15,0 15,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 01 13 60 0 01 Н0000 240 15,5 15,0 15,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 117 01 13 86 0 00 00000   228,7 237,4 246,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района 117 01 13 86 1 00 00000   228,7 237,4 246,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 117 01 13 86 1 02 00000   228,7 237,4 246,4 

Выполнение полномочий по ведению бухгалтерского 

учета финансово-хозяйственной деятельности 

администрации поселения и (или) казенных 

учреждений 117 01 13 86 1 02 41300   228,7 237,4 246,4 

Межбюджетные трансферты 117 01 13 86 1 02 41300 500 228,7 237,4 246,4 

Иные межбюджетные трансферты 117 01 13 86 1 02 41300 540 228,7 237,4 246,4 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 01 13 89 0 00 00000   3,1 3,1 3,3 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 117 01 13 89 1 00 00000   3,1 3,1 3,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Ассоциации "Совет муниципальных 

образований Саратовской области" 117 01 13 89 1 00 07100   3,1 3,1 3,3 

Иные бюджетные ассигнования 117 01 13 89 1 00 07100 800 3,1 3,1 3,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 117 01 13 89 1 00 07100 850 3,1 3,1 3,3 

Национальная оборона 117 02       239,9 247,6 256,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 117 02 03     239,9 247,6 256,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 117 02 03 80 0 00 00000   239,9 247,6 256,0 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 117 02 03 80 1 00 00000   239,9 247,6 256,0 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 117 02 03 80 1 00 51180   239,9 247,6 256,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 117 02 03 80 1 00 51180 100 230,2 238,9 247,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 117 02 03 80 1 00 51180 120 230,2 238,9 247,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 02 03 80 1 00 51180 200 9,7 8,7 8,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 02 03 80 1 00 51180 240 9,7 8,7 8,1 

Национальная экономика 117 04       9 752,0 2 402,0 2 402,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 117 04 09     9 752,0 2 402,0 2 402,0 

Муниципальная программа "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области" 117 04 09 62 0 00 00000   9 752,0 2 402,0 2 402,0 

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 

дорог за счет средств дорожного фонда" 117 04 09 62 0 01 00000   8 552,0 1 402,0 1 402,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов сельских 

поселений за счет средств областного дорожного 

фонда 117 04 09 62 0 01 D7610   7 350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 01 D7610 200 7 350,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 01 D7610 240 7 350,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 117 04 09 62 0 01 С0000   1 202,0 1 402,0 1 402,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 01 С0000 200 1 202,0 1 402,0 1 402,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 01 С0000 240 1 202,0 1 402,0 1 402,0 

Основное мероприятие "Разработка локального 

сметного расчета, проведение экспертизы сметной 

документации и строительного контроля за 

выполняемыми работами за счет средств дорожного 

фонда" 117 04 09 62 0 02 00000   200,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 117 04 09 62 0 02 С0000   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 02 С0000 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 02 С0000 240 200,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 

дорог за счет средств дорожного фонда" 117 04 09 62 0 03 00000   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 117 04 09 62 0 03 С0000   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 03 С0000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 04 09 62 0 03 С0000 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 117 05       250,4 17 830,3 140,5 

Коммунальное хозяйство 117 05 02     43,0 17 618,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 05 02 89 0 00 00000   43,0 17 618,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 117 05 02 89 3 00 00000   43,0 17 618,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 117 05 02 89 3 00 08700   43,0 43,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 00 08700 200 43,0 43,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 02 89 3 00 08700 240 43,0 43,0 0,0 



Реализация мероприятия в целях выполнения задач 

федерального проекта "Чистая вода" 117 05 02 89 3 F5 00000   0,0 17 575,0 0,0 

Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения 117 05 02 89 3 F5 52430   0,0 17 575,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 117 05 02 89 3 F5 52430 400 0,0 17 575,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 117 05 02 89 3 F5 52430 410 0,0 17 575,0 0,0 

Благоустройство 117 05 03     207,4 212,3 140,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 05 03 89 0 00 00000   207,4 212,3 140,5 

Внепрограммные мероприятия 117 05 03 89 3 00 00000   207,4 212,3 140,5 

Организация уличного освещения 117 05 03 89 3 00 08800   163,7 168,6 140,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 00 08800 200 163,7 168,6 140,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 00 08800 240 163,7 168,6 140,5 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 117 05 03 89 3 00 08Б00   43,7 43,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 00 08Б00 200 43,7 43,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 05 03 89 3 00 08Б00 240 43,7 43,7 0,0 

Социальная политика 117 10       210,3 210,3 179,2 

Пенсионное обеспечение 117 10 01     169,2 169,2 169,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 10 01 89 0 00 00000   169,2 169,2 169,2 

Внепрограммные мероприятия 117 10 01 89 3 00 00000   169,2 169,2 169,2 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на 

постоянной основе муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального 

образования 117 10 01 89 3 00 08P00   162,0 162,0 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 10 01 89 3 00 08P00 300 162,0 162,0 162,0 



Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 117 10 01 89 3 00 08P00 310 162,0 162,0 162,0 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности в органах государственной власти и 

управления муниципального образования 117 10 01 89 3 00 08С00   7,2 7,2 7,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 10 01 89 3 00 08С00 300 7,2 7,2 7,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 117 10 01 89 3 00 08С00 310 7,2 7,2 7,2 

Социальное обеспечение населения 117 10 03     41,1 41,1 10,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 117 10 03 89 0 00 00000   41,1 41,1 10,0 

Внепрограммные мероприятия 117 10 03 89 3 00 00000   41,1 41,1 10,0 

Мероприятия в области социальной политики 117 10 03 89 3 00 08500   41,1 41,1 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 10 03 89 3 00 08500 200 31,1 31,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 117 10 03 89 3 00 08500 240 31,1 31,1 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 117 10 03 89 3 00 08500 300 10,0 10,0 10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 117 10 03 89 3 00 08500 320 10,0 10,0 10,0 

Всего           15 434,6 25 620,1 8 035,8 

 

Верно:  

Секретарь 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области от 

14.12.2021 года  №  53-150 «О бюджете 

Грачевского муниципального образования 

Петровского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 
 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Грачевского муниципального 

образования Петровского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

(тыс. рублей) 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       4 982,0 4 929,9 5 058,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02     1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 02 81 0 00 00000   1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица 01 02 81 3 00 00000   1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 01 02 81 3 00 03000   1 360,4 1 412,1 1 465,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 81 3 00 03000 100 1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 81 3 00 03000 120 1 360,4 1 412,1 1 465,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     3 186,2 3 067,1 3 125,4 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 81 0 00 00000   3 186,2 3 067,1 3 125,4 

Обеспечение деятельности органов исполнительной 

власти 01 04 81 2 00 00000   3 186,2 3 067,1 3 125,4 

Расходы на обеспечение функций центрального 

аппарата 01 04 81 2 00 02200   3 178,3 3 059,2 3 117,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 81 2 00 02200 100 3 007,4 2 929,2 3 017,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 81 2 00 02200 120 3 007,4 2 929,2 3 017,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 81 2 00 02200 200 170,9 130,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 81 2 00 02200 240 170,9 130,0 100,0 

Уплата налога на имущество и транспортного налога 

органами местного самоуправления 01 04 81 2 00 04100   7,9 7,9 7,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 81 2 00 04100 800 7,9 7,9 7,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 81 2 00 04100 850 7,9 7,9 7,9 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06     188,1 195,2 202,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 86 0 00 00000   188,1 195,2 202,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района 01 06 86 1 00 00000   188,1 195,2 202,6 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 01 06 86 1 02 00000   188,1 195,2 202,6 

Выполнение полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 01 06 86 1 02 41100   117,5 121,9 126,6 

Межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 500 117,5 121,9 126,6 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41100 540 117,5 121,9 126,6 

Выполнение полномочий по формированию, 

исполнению и осуществлению контроля бюджета 

муниципального образования 01 06 86 1 02 41200   70,6 73,3 76,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41200 500 70,6 73,3 76,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 86 1 02 41200 540 70,6 73,3 76,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     247,3 255,5 264,7 

Муниципальная программа "Развитие 

информационного партнерства органов местного 

самоуправления Грачевского муниципального 

образования со средствами массовой информации" 01 13 60 0 00 00000   15,5 15,0 15,0 

Основное мероприятие "Публикация правовых актов 

органов местного самоуправления Грачевского 

муниципального образования и иных материалов 

(объявления, конкурсы, аукционы и т.д.)" 01 13 60 0 01 00000   15,5 15,0 15,0 

Реализация основного мероприятия 01 13 60 0 01 Н0000   15,5 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 60 0 01 Н0000 200 15,5 15,0 15,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 60 0 01 Н0000 240 15,5 15,0 15,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 13 86 0 00 00000   228,7 237,4 246,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района 01 13 86 1 00 00000   228,7 237,4 246,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 01 13 86 1 02 00000   228,7 237,4 246,4 

Выполнение полномочий по ведению 

бухгалтерского учета финансово-хозяйственной 

деятельности администрации поселения и (или) 

казенных учреждений 01 13 86 1 02 41300   228,7 237,4 246,4 

Межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 500 228,7 237,4 246,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 86 1 02 41300 540 228,7 237,4 246,4 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 89 0 00 00000   3,1 3,1 3,3 

Прочие расходы по общегосударственным вопросам 01 13 89 1 00 00000   3,1 3,1 3,3 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Ассоциации "Совет муниципальных 

образований Саратовской области" 01 13 89 1 00 07100   3,1 3,1 3,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 89 1 00 07100 800 3,1 3,1 3,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 89 1 00 07100 850 3,1 3,1 3,3 

Национальная оборона 02       239,9 247,6 256,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     239,9 247,6 256,0 

Расходы за счет межбюджетных трансфертов 02 03 80 0 00 00000   239,9 247,6 256,0 

Осуществление переданных государственных 

полномочий 02 03 80 1 00 00000   239,9 247,6 256,0 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 02 03 80 1 00 51180   239,9 247,6 256,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 80 1 00 51180 100 230,2 238,9 247,9 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 80 1 00 51180 120 230,2 238,9 247,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 80 1 00 51180 200 9,7 8,7 8,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 80 1 00 51180 240 9,7 8,7 8,1 

Национальная экономика 04       9 752,0 2 402,0 2 402,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     9 752,0 2 402,0 2 402,0 

Муниципальная программа "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в границах Грачевского 

муниципального образования Петровского 

муниципального района Саратовской области" 04 09 62 0 00 00000   9 752,0 2 402,0 2 402,0 

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных 

дорог за счет средств дорожного фонда" 04 09 62 0 01 00000   8 552,0 1 402,0 1 402,0 

Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений за счет 

средств областного дорожного фонда 04 09 62 0 01 D7610   7 350,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 01 D7610 200 7 350,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 01 D7610 240 7 350,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 04 09 62 0 01 С0000   1 202,0 1 402,0 1 402,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 01 С0000 200 1 202,0 1 402,0 1 402,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 01 С0000 240 1 202,0 1 402,0 1 402,0 

Основное мероприятие "Разработка локального 

сметного расчета, проведение экспертизы сметной 

документации и строительного контроля за 

выполняемыми работами за счет средств дорожного 

фонда" 04 09 62 0 02 00000   200,0 0,0 0,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 04 09 62 0 02 С0000   200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 02 С0000 200 200,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 02 С0000 240 200,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог за счет средств дорожного 

фонда" 04 09 62 0 03 00000   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Реализация основного мероприятия за счет средств 

дорожного фонда муниципального образования 04 09 62 0 03 С0000   1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 62 0 03 С0000 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 62 0 03 С0000 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       250,4 17 830,3 140,5 

Коммунальное хозяйство 05 02     43,0 17 618,0 0,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 02 89 0 00 00000   43,0 17 618,0 0,0 

Внепрограммные мероприятия 05 02 89 3 00 00000   43,0 17 618,0 0,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 89 3 00 08700   43,0 43,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 89 3 00 08700 200 43,0 43,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 89 3 00 08700 240 43,0 43,0 0,0 

Реализация мероприятия в целях выполнения задач 

федерального проекта "Чистая вода" 05 02 89 3 F5 00000   0,0 17 575,0 0,0 

Строительство и реконструкция (модернизация) 

объектов питьевого водоснабжения 05 02 89 3 F5 52430   0,0 17 575,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 05 02 89 3 F5 52430 400 0,0 17 575,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 89 3 F5 52430 410 0,0 17 575,0 0,0 

Благоустройство 05 03     207,4 212,3 140,5 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 89 0 00 00000   207,4 212,3 140,5 

Внепрограммные мероприятия 05 03 89 3 00 00000   207,4 212,3 140,5 

Организация уличного освещения 05 03 89 3 00 08800   163,7 168,6 140,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 3 00 08800 200 163,7 168,6 140,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 89 3 00 08800 240 163,7 168,6 140,5 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 89 3 00 08Б00   43,7 43,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 89 3 00 08Б00 200 43,7 43,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 89 3 00 08Б00 240 43,7 43,7 0,0 

Социальная политика 10       210,3 210,3 179,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     169,2 169,2 169,2 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 01 89 0 00 00000   169,2 169,2 169,2 

Внепрограммные мероприятия 10 01 89 3 00 00000   169,2 169,2 169,2 



Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим на 

постоянной основе муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального 

образования 10 01 89 3 00 08P00   162,0 162,0 162,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 89 3 00 08P00 300 162,0 162,0 162,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 89 3 00 08P00 310 162,0 162,0 162,0 

Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности в органах государственной власти и 

управления муниципального образования 10 01 89 3 00 08С00   7,2 7,2 7,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 89 3 00 08С00 300 7,2 7,2 7,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 89 3 00 08С00 310 7,2 7,2 7,2 

Социальное обеспечение населения 10 03     41,1 41,1 10,0 

Расходы по исполнению отдельных обязательств 10 03 89 0 00 00000   41,1 41,1 10,0 

Внепрограммные мероприятия 10 03 89 3 00 00000   41,1 41,1 10,0 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 89 3 00 08500   41,1 41,1 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 03 89 3 00 08500 200 31,1 31,1 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 10 03 89 3 00 08500 240 31,1 31,1 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 89 3 00 08500 300 10,0 10,0 10,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 03 89 3 00 08500 320 10,0 10,0 10,0 

Всего         15 434,6 25 620,1 8 035,8 

 

Верно:  

Секретарь 


